
 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu ul. Norwida 34, 50-950 Wrocław 

tel.: +48 (71) 337 88 00 | faks: +48 (71) 328 50 48 | e-mail: wroclaw@wody.gov.pl 

www.wody.gov.pl 

 

 

 
Wrocław  dnia, 26.03.2020 r.  

 
Nasz znak:   WR.ROZ.2810.7.2020.KJ 

 

  

     Informacja nr 4 

Dotyczy postępowania przetargowego pn.: „Opracowanie operatu wodnoprawnego na 

tymczasowe piętrzenie wód w rzece Odrze stopniem Malczyce do rzędnej 100,80 m n.p.m. Kr 86 

wraz z uzyskaniem decyzji wodnoprawnej” 

 

W związku ze skierowanymi pytaniami, Zamawiający na podstawie o art. 38 ust. 2, 4 i 4a Ustawy  

z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ) odpowiada na 

pytania dotyczące treści SIWZ, dokonuje jej zmiany oraz zmienia ogłoszenie o zamówieniu w poniżej 

określonym zakresie: 

 

Pytanie z dnia 17.03.2020 r. 

Zestaw pytań nr 1: 

Dot. Załącznika nr 2 do SIWZ – Wzór umowy  

1. §2 ust. 4 – sugerujemy dodatnie zapisu o okolicznościach, za które odpowiedzialność ponosi 
Wykonawca: ,,Jeżeli Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem lub wykończeniem Przedmiotu 
umowy tak dalece, że nie jest prawdopodobne, żeby je ukończyć w czasie umówionym, 
Zamawiający może bez wyznaczania terminu dodatkowego od umowy odstąpić, jeszcze przed 
upływem terminu do wykonania Przedmiotu umowy. Powyższy zapis dotyczy jedynie okoliczności, 
za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca”.  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wprowadza zmian do §2 ust. 4. Obecne brzmienie niniejszego 

paragrafu odpowiada treści uregulowań Kodeksu Cywilnego, jego zmiana jest zatem 

niewskazana.  
 
 

2. §2 ust. 6 – Czy Zamawiający wymaga przekazywania korespondencji w konkretnym czasie, licząc 
od dnia otrzymania jej przez Wykonawcę? Czy przesłanie skanu pisma drogą mailową spełnia 
niniejszy zapis? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że pisma wysyłane przez Wykonawcę w trybie „do wiadomości” powinny 
się odbyć w dacie wysłania, a otrzymywane przez Zamawiającego w terminie 5 dni od daty 
otrzymania. Zamawiający dopuszcza przekazywanie korespondencji drogą mailową. 
 
 

3. §2 ust. 7 – proponujemy dookreślenie zapisu w zakresie terminu oraz zobowiązania 
Zamawiającego: ,, Wykonawca jest zobowiązany udzielać odpowiedzi na przekazywane przez 
Zamawiającego zapytania w terminie 4 dni roboczych licząc od dnia otrzymania zapytania; w 
trakcie wykonywania zamówienia Zamawiający zastrzega sobie prawo do konsultacji i nadzoru 
prac. Zamawiający zobowiązany jest udzielać odpowiedzi na zapytania Wykonawcy w terminie 4 
dni roboczych licząc od dnia otrzymania zapytania”.  



 

 

 

 

Strona 2 / 8 
 

 Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że współpraca w zakresie przedmiotu umowy odbywa się na zasadzie 
współdziałania stron, w trybie na bieżąco. Zamawiający nie wprowadza zmian do §2 ust. 7. 
 
 
 

4. §5 ust. 4- wnosimy o zmianę zapisu, Wykonawca nie może ponosić ryzyka zwrotu jedynie 
kosztów: ,,W przypadku przerwania pracy Zamawiający pokryje należność za wykonaną pracę do 
chwili jej przerwania w wysokości wynagrodzenia za prace wykonane do dnia przekazania 
informacji o przerwaniu prac faktycznie poniesionych kosztów”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wprowadza zmian do §5 ust. 4. 
 
 
 

5. §6 ust.5 – z uwagi na terminy tygodniowe w zakresie przekazania uwag przez Zamawiającego 
wnosimy o zastosowanie terminu tygodniowego również w zakresie poprawienia opracowania: ,, 
W przypadku zgłoszenia uwag, Wykonawca zobowiązany jest do: ich przedyskutowania z 
Zamawiającym, uwzględnienia zmian w Opracowaniu oraz dostarczenia Zamawiającemu 
poprawionego Opracowania w terminie do jednego tygodnia do 5-ciu (pięciu) dni roboczych od 
otrzymania uwag”.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmiany do §6 ust. 5 Wzoru umowy: 

Zał. nr 02 - Wzór umowy - Malczyce - OW – zaparafowana §6 ust. 5 jest: 

W przypadku zgłoszenia uwag, Wykonawca zobowiązany jest do: ich przedyskutowania  

z Zamawiającym, uwzględnienia zmian w Opracowaniu oraz dostarczenia Zamawiającemu 

poprawionego Opracowania w terminie do 5-ciu (pięciu) dni roboczych od dnia otrzymania uwag. 

zmienia się na: 

W przypadku zgłoszenia uwag, Wykonawca zobowiązany jest do: ich przedyskutowania  

z Zamawiającym, uwzględnienia zmian w Opracowaniu oraz dostarczenia Zamawiającemu 

poprawionego Opracowania w terminie do jednego tygodnia od dnia otrzymania uwag. 

 

6. §9 ust. 1 pkt 2 lit. a – Prosimy o sprecyzowanie, kto decyduje o wadach, które spowodują 
obniżenie wynagrodzenia?  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że o wadach decyduje Zamawiający. Zapis jest jasny i nie wymaga 

doprecyzowania. Decyzja o obniżeniu wynagrodzenia leży po stronie Zamawiającego. Jeżeli 

Wykonawca się z nią nie zgadza może dochodzić roszczenia o zapłatę części wynagrodzenia na 

drodze postępowania sądowego. 

 

 
7. §11 ust.1 lit. d - O jakich przypadkach jest mowa w ostatnim zdaniu? Za niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie umowy kara umowna powinna być stała, nie może dotyczyć ,,każdego 
przypadku naruszenia”. Wnosimy o zmianę zapisu: ,,z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania zobowiązań wynikających z umowy przez Wykonawcę z przyczyn 



 

 

 

 

Strona 3 / 8 
 

leżących po jego stronie, z wyłączeniem przypadków, o jakich mowa w lit. b i c niniejszego ustępu, 
w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto określonego w §3 umowy za każdy 
stwierdzony przypadek naruszenia”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zapis umowny przewiduje karę umowną za inne niż wymienione w lit. 

b i c w przypadku naruszenia umowy, tj. naruszenie zobowiązań wynikających z umowny 

innych niż opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy lub usunięcia wady. Nie jest wskazane 

wykreślenie wzmianki "za każdy przypadek naruszenia". §11 ust. 1 lit. d pozostaje bez zmian. 
 
 
 

8. §11 ust.1 lit. e - z uwagi na równość Stron wnioskujemy na dodanie zapisu: ,,w przypadku 
odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego, Wykonawca naliczy karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia umownego 
brutto określonego w §3 umowy”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmiany do §11 Wzoru umowy: 

Dodaje się nowy ustęp w Zał. nr 02 - Wzór umowy - Malczyce - OW – zaparafowana 

§11 ust.2 
ZAMAWIAJĄCY zapłaci WYKONAWCY karę umowną w przypadku odstąpienia od Umowy przez 

WYKONAWCĘ lub ZAMAWIAJĄCEGO z przyczyn leżących po stronie ZAMAWIAJĄCEGO,  

w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto określonego w §3 umowy.   

 

9. §11 ust.5 – z uwagi na zapisy dotyczące naliczenia kary umownej przez Wykonawcę, należy dodać 
zapis: ,, Zamawiający informuje Wykonawcę o naliczeniu kary umownej wystawiając stosowną 
notę księgową. Zapis ma zastosowanie również w przypadku naliczenia kary umownej przez 
Wykonawcę”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza zmiany do §11 ust. 5 Wzoru umowy: 

Zał. nr 02 - Wzór umowy - Malczyce - OW – zaparafowana §11 ust. 5 jest: 
ZAMAWIAJĄCY informuje WYKONAWCĘ o naliczeniu kary umownej wystawiając stosowną notę 
księgową. 

 

zmienia się na: 

ZAMAWIAJĄCY informuje WYKONAWCĘ o naliczeniu kary umownej wystawiając stosowną notę 

księgową. Zapis ma zastosowanie również w przypadku naliczenia kary umownej przez 

WYKONAWCĘ. 

10. §11 ust.7- zważając na zapisy dotyczące wystawienia noty księgowej proponujemy wykreślenie 
zapisu wskazanego paragrafu: ,, Zamawiający ma prawo do potrącania należnych mu kar 
umownych z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. Takie 
potrącenie nie wymaga odrębnego oświadczenia Zamawiającego (tzn. potrącenie umowne)”.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wykreśli zapisu wskazanego paragrafu. §11 ust. 7 pozostaje bez zmian. 
 



 

 

 

 

Strona 4 / 8 
 

 
 

11. §12 – wskazujemy omyłkę pisarską w oznaczeniu ustępów poniższego paragrafu.  

Odpowiedź: 
Zamawiający poprawia numerację w oznaczeniu ustępów paragrafu 12 w Zał. nr 02 - Wzór 

umowy - Malczyce - OW – zaparafowana. 

 

 

 
12. §12 ust.1- przekazanie własności powinno nastąpić z zapłatą wynagrodzenia za wykonane prace, 

wobec czego proponujemy dokonanie zmian: ,, Przedmiot umowny po wykonaniu i odebraniu i 
zapłacie wynagrodzenia stanowi własność Zamawiającego”.  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że §12 ust. 1 pozostaje bez zmian. 
 
 
 

13. §12 ust. 3 – również wnosimy o zmianę zapisu chwili przejścia praw autorskich: ,, Majątkowe 
prawa autorskie oraz prawo własności egzemplarzy utworów przechodzą na Zamawiającego z 
chwilą zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego wydania opracowania”.  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że §12 ust. 3 pozostaje bez zmian. 
 
 

14. §12 ust. 5 – Wykonawca wyraża zgodę na wykonywanie zmian, jednakże nie odpowiada za 
wprowadzone zmiany i ich zgodność z przepisami prawa oraz wymogami technicznymi, 
jednocześnie nie udziela gwarancji na wprowadzone zmiany: Wykonawca wyraża zgodę na 
dokonywanie przez Zamawiającego modyfikacji lub zmian w przedmiocie umowy. Jednakże 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za dokonane zmiany oraz nie udziela gwarancji na 
zmieniony przedmiot umowy”.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmiany do §12 ust. 5 Wzoru umowy: 

Zał. nr 02 - Wzór umowy - Malczyce - OW – zaparafowana §12 ust. 5 jest: 
WYKONAWCA wyraża zgodę na dokonywanie przez ZAMAWIAJĄCEGO modyfikacji lub zmian w 

przedmiocie umowy. 

zmienia się na: 
WYKONAWCA wyraża zgodę na dokonywanie przez ZAMAWIAJĄCEGO modyfikacji lub zmian w 

przedmiocie umowy. Jednakże WYKONAWCA nie ponosi odpowiedzialności za dokonane zmiany oraz 

nie udziela gwarancji na zmieniony przedmiot umowy. 

 

15. §15 ust. 2 – wnosimy o zmianę zapisu w części dotyczącej wynagrodzenia: ,, Odstąpienia od 
umowy w wypadku określonym w ust. 1 powinno nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia 
wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim wypadku Zamawiający zapłaci wynagrodzenie 
Wykonawcy Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytuły wykonania 
części umowy”. 

 



 

 

 

 

Strona 5 / 8 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmiany do §15 ust. 2 Wzoru umowy: 

Zał. nr 02 - Wzór umowy - Malczyce - OW – zaparafowana §15 ust. 2 jest: 
Odstąpienie od umowy w wypadku określonym w ust. 1 powinno nastąpić w terminie 30 dni 

od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim wypadku 

WYKONAWCA może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania 

części umowy. 

zmienia się na: 
Odstąpienie od umowy w wypadku określonym w ust. 1 powinno nastąpić w terminie 30 dni 

od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach, nie później jednak niż w terminie 6 

miesięcy od dnia zawarcia niniejszej umowy. W takim wypadku ZAMAWIAJĄCY zapłaci 

wynagrodzenie WYKONAWCY należne mu z tytułu wykonania części umowy. 

 
 
 

Zestaw pytań nr 2: 

Dot. zakresu przedmiotowego zamówienia:  

1. Zwracamy się z prośbą o informacje, czy Zamawiający rozważa możliwość złożenia oddzielnego 
operatu na piętrzenie do rz. 100,80 wraz z pokazaniem trwałego zasięgu wód powierzchniowych  
i podziemnych w celu uzyskania decyzji wodnoprawnej na piętrzenie do rz. 100,80 oraz odrębnego 
operatu na tymczasowe piętrzenie do rz. 101,40 wraz z pokazaniem tymczasowego zasięgu wód 
powierzchniowych i gruntowych w celu uzyskania decyzji wodnoprawnej na piętrzenie do rz. 
101,40 w miejsce jednego operatu na piętrzenie stałe do rz. 100,8 i tymczasowe do rz. 101,40 
wraz z pokazaniem zasięgu maksymalnego oddziaływania piętrzenia na wody powierzchniowe  
i podziemne? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje podziału zamówienia i wykonywania dwóch operatów na dwa różne 

piętrzenia. Operat ma być jeden uwzględniający dwa piętrzenia. 

 

 

 

2. Prosimy o sprecyzowanie, czy pompownia w Rzeczycy wraz z Kanałem Zakrzów-Rzeczyca wchodzą 
w zakres operatu i decyzji wodnoprawnej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wszystkie obiekty pozostające w zakresie oddziaływania piętrzenia 

oraz mające wpływ na piętrzenie muszą być bezwzględnie uwzględnione w operacie.  
 

 

1. Pytania z dnia 17.03.2020 r. 

Z uwagi na wprowadzony w Polsce stan zagrożenia epidemicznego w związku z pandemią 

koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, zwracamy się do Zamawiającego 

z wnioskiem o umożliwienie złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu w postaci 

elektronicznej, co stanowi rozwiązanie bezpieczniejsze zarówno dla wykonawcy jak i Zamawiającego. 

Ograniczając bezpośredni kontakt, ograniczamy jednocześnie ryzyko związane z rozprzestrzenianiem 

wirusa. Zdajemy sobie sprawę, że postępowanie nie jest ustawowo prowadzone w 



 

 

 

 

Strona 6 / 8 
 

trybie elektronicznym, prosimy jednak o dopuszczenie takiej możliwości, z uwagi na wyjątkowość 

obecnej sytuacji w kraju.  

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje możliwość złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu w postaci 

elektronicznej (Informacja nr 3 z dnia 26.03.2020 r.). 

 

Jednocześnie, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwracamy się z prośbą 

o udzielenie wyjaśnień dotyczących przedmiotowego zamówienia w następującym zakresie:  

Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający udostępni wykonane dla lewego i prawego brzegu docelowe modele zasięgu wód 
gruntowych w wersji umożliwiającej wprowadzenie nowych warunków?  

Odpowiedź: 
Zamawiający w tym zakresie posiada lokalizację i aktualne wyniki odczytów piezometrów, które 

udostępni przy podpisywaniu umowy na niniejszy przetarg. 
 

 

Pytanie nr 2: 
W przypadku braku posiadania przez Zamawiającego w/w modelu, gdy zaistnieje konieczność 
wykonania od nowa zasięgu wód gruntowych czy Zamawiający przewiduje przedłużenie terminu 
realizacji zadania?  

Odpowiedź: 
W związku z tym, że Zamawiający udostępni lokalizację i aktualne wyniki odczytów piezometrów, 
po ocenie Zamawiającego pytanie jest bezprzedmiotowe. 
 
 
 

2. Pytania z dnia 19.03.2020 r. 

Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający posiada rysunki dwg wszystkich obiektów objętych zakresem zamówienia? Chodzi o 
archiwalne rysunki z projektów i operatów z 2018 i 2019 roku. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że posiada rysunki dwg wszystkich obiektów objętych zakresem 
zamówienia do projektu nr S-3552/18 Operat Wodnoprawny Etap I 100,00 i Instrukcji 
Gospodarowania Wodą, które zostaną udostępnione na płycie CD w momencie podpisania umowy 
na niniejszy przetarg. 
Do projektu nr S-3572/2/2019 Operat wodnoprawny wersja 2 EW 100,00 Zamawiający nie posiada 
rysunków w wersji dwg. 
 
 

Pytanie nr 2: 
Jakim budżetem dysponuje Zamawiający na to zadanie? Proszę o wyjaśnienie zapisów na stronie 1 
SIWZ-u: ,, Wartość szacunkowa zamówienia: poniżej równowartości kwoty 139 000/5 350 000 euro''. 
Czy zatem to zamówienie (wykonanie operatu) jest o wartości nieprzekraczającej 139 000 tys. euro? 
Co oznacza kwota 5 350 000 euro? 

 



 

 

 

 

Strona 7 / 8 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie podaje budżetu jakim dysponuje na niniejsze zadanie. 

Sygnalizuje jedynie, że wartość szacunkowa zamówienia mieści się poniżej równowartości kwoty 

139 000,00 euro (próg wynikający z przepisów art. 11 ust. 8 ustawy Pzp – dla DOSTAW  

i USŁUG), a więc przetarg nieograniczony odbywa się w trybie krajowym. Powyżej kwoty 

139 000,00 euro stosowano by procedury unijne.   

Kwota 5 350 000 euro została mylnie wpisana na pierwszej stronie SIWZ w związku z tym 

Zamawiający dokonuje jej zmiany. 

 

 

Zmienia się zapis pierwszej strony SIWZ: 
 

Jest: 
 
Oznaczenie sprawy: WR.ROZ.2810.7.2020 
 

SPECYFIKACJA 
ISTOTNYCH  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

na 

„Opracowanie operatu wodnoprawnego na tymczasowe piętrzenie wód w rzece Odrze stopniem 
Malczyce do rzędnej 100,80 m n.p.m. Kr 86 wraz z uzyskaniem decyzji wodnoprawnej” 
 
 
Wartość szacunkowa zamówienia:   poniżej równowartości kwoty 139 000/5 350 000 euro.  
 
Tryb postępowania:  przetarg nieograniczony 
 

Zamawiający:  Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
                                      Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  

ul. C.K. Norwida 35, 50-950 Wrocław 
 
  
 
 

Zmienia się na: 

 

Oznaczenie sprawy: WR.ROZ.2810.7.2020 
 

SPECYFIKACJA 
ISTOTNYCH  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

na „Opracowanie operatu wodnoprawnego na tymczasowe piętrzenie wód w rzece Odrze stopniem 
Malczyce do rzędnej 100,80 m n.p.m. Kr 86 wraz z uzyskaniem decyzji wodnoprawnej” 

 
 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego - dalej zwane „postępowaniem” - jest 

prowadzone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych 

(tj. Dz. U. z 2019 r poz. 1843) dalej zwanej „Pzp”.  



 

 

 

 

Strona 8 / 8 
 

 
Wartość szacunkowa zamówienia nie przekracza kwoty określonej w przepisach wydanych na 

podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp.  

 
Tryb postępowania:  przetarg nieograniczony 
 

Zamawiający:  Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
                                          ul. Grzybowska 80/82, 00-844 Warszawa 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  
ul. C.K. Norwida 35, 50-950 Wrocław 

 
 
 
Jednocześnie Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej tj. 

http://wroclaw.wody.gov.pl/zamowienia-publiczne/postepowania-przetargowe zał. nr 02 do 

SIWZ (uwzględniającą powyższe zmiany) oraz SIWZ po zmianach pod nazwą:  

 zał. nr 02 do SIWZ – Wzór umowy po zmianach dnia  26.03.2020 r. 

 SIWZ po zmianach dnia  26.03.2020 r. 

 

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe 
zmiany do SIWZ jako stanowiące integralną jej część. 

 

http://wroclaw.wody.gov.pl/zamowienia-publiczne/postepowania-przetargowe

